
1

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Brno - Komín

Sídlo: Vavřinecká 733/15, 624 00 Brno

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Zastoupen: Mgr. Milada Blatná, starostka

(dále jako „Objednatel“ nebo obecně „Strana“ na straně jedné)

a

Zhotovitel

Pam Arch s.r.o.

Sídlo: Vránova 1241/3, Řečkovice, 621 00 Brno

IČO: 26289491

DIČ: CZ26289491

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka: C 42095

Zastoupena

(dále jako „Zhotovitel“ nebo obecně „Strana“ na straně druhé)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále rovněž jen jako „Smluvní strany“)

I.
Na základě výběrového řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce a modernizace školní
kuchyně a hlavních rozvodů vody - ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70, 2. etapa – rekonstrukce kuchyně a jídelny,
projektová dokumentace“ byla mezi výše uvedenými Smluvními stranami dne 03. 08. 2022 uzavřena
smlouva o dílo (dále rovněž jen „Původní smlouva“).

II.
Smluvní strany tímto dodatkem č. 1 přistupují k rozšíření Původní smlouvy o plnění specifikované v čl. III
tohoto dodatku č. 1, kdy má Objednatel nově zájem na doplnění Díla dle čl. 1.2 Původní smlouvy
o projektovou dokumentaci na zajištění náhradního stravování.

III.

1. Smluvní strany si sjednávají, že k plnění dle Původní smlouvy bude dále Zhotovitelem vytvořena
další rozšířená verze PD, která spočívá v úpravě předmětu plnění dle Původní smlouvy o následující



 
 

2 
 

rozšíření: 
 

- Bude provedena aktualizace PD dle čl. 1.2 Původní smlouvy v návaznosti na požadavek vyhotovení 
nového dočasného objektu pro náhradní; vše ve stupni dokumentace pro provádění stavby včetně 
vypracovaného rozpočtu a výkazu výměr, ve smyslu § 2 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 169/2016 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

- Náhradní stravování bude navrženo ve vybavených kontejnerech umístěných v areálu ZŠ a MŠ 
Pastviny 70, na zpevněné ploše za budovou. V části z nich bude navržena kuchyně, do které bude 
přesunuto nezbytné gastro zařízení ze stávající kuchyně pro jednoduché vaření, dle požadavku 
školy a bude vyřešeno zázemí pro zaměstnance kuchyně, které může být situována částečně i ve 
vyšším patře. Zbývající kontejnery, jejichž počet je omezen velikostí prostoru a nutnosti umístění 
na jednom poschodí, budou sloužit jako jídelna a budou vybaveny zařízením z jídelny stávající. 
V rámci projektu bude vyřešena doprava kontejnerů, osazení, montáž, jejich napojení na 
inženýrské sítě, demontáž, dovoz, uvedení využívaných ploch do původního stavu před užíváním. 
Součástí projektové dokumentace je i inženýrská činnost. 

 

2. Pro odstranění pochybností platí, že se na novou verzi PD dle předchozího odstavce v plném 
rozsahu vztahují veškerá smluvní ujednání dle Původní smlouvy, kdy se jedná toliko o doplnění původního 
Díla o výše uvedený objekt byť v nově předkládané verzi doplněného Díla; zhotoviteli tak v souvislostí 
s novou verzí PD zejména nevznikají nová Původní smlouvou neupravená autorská práva a nebude oproti 
v Původní smlouvě ujednanému navyšována cena za sjednané činnosti, zejména autorský dozor, 
inženýrskou činnost a poskytování součinnosti. Na Zhotovitele současně v kontextu doplnění Díla 
dle tohoto dodatku o výše uvedený objekt v plném rozsahu dopadají v Původní smlouvě ujednané sankce 
a úroky z prodlení.  
 
3. Smluvní strany si tak ujednaly, že veškerá kvalitativní, licenční a sankční ustanovení a rovněž 
veškerá práva a povinnosti Smluvních stran dle Původní smlouvy se bez navýšení ceny dle Původní 
smlouvy, vyjma ujednané odměny dle odst. 5 tohoto čl. tohoto dodatku č. 1 k Původní smlouvě, vztahují 
rovněž na veškeré plnění dle tohoto dodatku č. 1, respektive na dle tohoto dodatku dopracovanou verzi 
PD, pokud obsah tohoto dodatku č. 1 výslovně nestanoví opak.  
 
4. Projektová dokumentace dle čl. III odst. 1 tohoto dodatku bude dle domluvy Smluvních stran 
Zhotovitelem dopracována v souladu s požadavky Objednatele dle tohoto dodatku č. 1 do 3 měsíců 
od uzavření tohoto dodatku č. 1. 
 
5. Smluvní strany si za dopracování PD dle čl. 1.2 Původní smlouvy v souladu s tímto dodatkem č. 1 
sjednávají odměnu ve výši 199 000 Kč bez DPH. 

 
IV. 

Ostatní ujednání Původní smlouvy, která nejsou v tomto dodatku č. 1 výslovně měněna, zůstávají 

v platnosti. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, prosty 

omylu a žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných podmínek, na znamení 

čehož připojují níže podpisy oprávněných zástupců. 

 



3

Doložka projednání:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Statutárního města Brna – městské části Brno – Komín
na její ….. schůzi konané dne …………………, a to pod č. usnesení: ………………………...

V Brně dne ………………………. V Brně dne ……………………….

……………………. …… …………………………
Mg Ing. arch.

Statutární město Brno, městská část Brno - Komín Pam Arch s.r.o.

.


